___________________________________________________________________________________________________________

1

EDITAL FMS/NEP No 06/2023
RESULTADO FINAL

O Coordenador do Programa de Residência Multiprofissional – COREMU, no uso de

suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o Resultado Final, conforme determina o

item 6.3 do Edital FMS/NEP no 01/2023.

As informações sobre a matrícula serão divulgadas em Edital de Matrícula e Boletim

Informativo no site http://cps.uepg.br/externos a partir de 01/02/2024.

Os classificados em lista de espera, constantes no Anexo 2 deste edital, deverão

aguardar o término das matrículas, e em caso de sobra de vagas, será divulgado o
Edital de 2a Chamada.

Ponta Grossa (PR), 21 de novembro de 2023.

Jéssica Cristiane Martins

Coordenador da COREMU/FMS

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE COLETIVA 2024
- FMS/NEP - Anexo 1 do Edital FMS/NEP 06/2023 - PRIMEIRA CHAMADA

Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Área: SAÚDE COLETIVA/Educação Física

00005 MATHEUS DOS SANTOS SILVA 1075 0001
00004 MARIA LUIZA PINTO RIOS 1045 0002
00006 NATASHA SABRINA DOS SANTOS 1025 0003
00002 IZABELA REGA FERREIRA 0925 0004

6

0
0
6

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 4

C.P.S.   -   Data : 16/11/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 01/2023-FMS/NEP Pág. : 1

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE COLETIVA 2024
- FMS/NEP - Anexo 1 do Edital FMS/NEP 06/2023 - PRIMEIRA CHAMADA

Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Área: SAÚDE COLETIVA/Enfermagem

00007 ADRIELE DA MOTA DE FRANCA PINTO 1305 0001
00044 SABRINA FERREIRA DE LIMA CZORNOBAY 1255 0002
00026 JULIANA MICHALSKI 1185 0003
00027 KAMYLA GARCIA DIAS 1150 0004
00029 KATARINY KRISTIAN DA SILVA BASTOS 1140 0005

40

6
0

34

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 5

C.P.S.   -   Data : 16/11/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 01/2023-FMS/NEP Pág. : 2

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE COLETIVA 2024
- FMS/NEP - Anexo 1 do Edital FMS/NEP 06/2023 - PRIMEIRA CHAMADA

Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Área: SAÚDE COLETIVA/Farmácia

00053 IZADORA SILVA DE MELO 1185 0001
00057 MAYARA ELZA GRABOSKI 0960 0002
00049 FERNANDA CARLA KUBLISKI 0955 0003
00052 IGOR FELIPE PINHEIRO RAMOS 0950 0004

11

2
0
9

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 4

C.P.S.   -   Data : 16/11/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 01/2023-FMS/NEP Pág. : 3

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE COLETIVA 2024
- FMS/NEP - Anexo 1 do Edital FMS/NEP 06/2023 - PRIMEIRA CHAMADA

Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Área: SAÚDE COLETIVA/Medicina Veterinária

00069 JAQUELINE CHIBICHESKI 1125 0001
00063 CAROLINE CORREA 1090 0002
00080 VITOR CAMPOS ASSUMPCAO DE AMARANTE 0935 0003
00076 MILENA DA SILVA MULLER 0890 0004

24

2
0

22

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 4

C.P.S.   -   Data : 16/11/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 01/2023-FMS/NEP Pág. : 4

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE COLETIVA 2024
- FMS/NEP - Anexo 1 do Edital FMS/NEP 06/2023 - PRIMEIRA CHAMADA

Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Área: SAÚDE COLETIVA/Odontologia

00099 LAIS FERNANDA LONGO 1265 0001
00102 MARCELA BOSCHIN POPENDA 1235 0002
00087 BRENDA GIOVANNA MALISKI 1210 0003
00096 JOAO VITOR FABRICIO BUENO 1195 0004

27

1
0

26

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 4

C.P.S.   -   Data : 16/11/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 01/2023-FMS/NEP Pág. : 5

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE COLETIVA 2024
- FMS/NEP - Anexo 1 do Edital FMS/NEP 06/2023 - PRIMEIRA CHAMADA

Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Área: SAÚDE COLETIVA/Serviço Social

00124 JESSICA RHAISSA SCHMITT GOMES 1320 0001
00137 RENATA WICHERT 1285 0002
00141 VITORIA BATISTA DE LIMA 1240 0003

31

1
0

30

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 3

C.P.S.   -   Data : 16/11/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 01/2023-FMS/NEP Pág. : 6

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE COLETIVA 2024
- FMS/NEP - Anexo 1 do Edital FMS/NEP 06/2023 - PRIMEIRA CHAMADA

Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Área: SAÚDE COLETIVA/Serviço Social (vaga PCD)

00139 SILVANA APARECIDA LEVANDOVSKI 0555 0001

2

1
0
1

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 1

C.P.S.   -   Data : 16/11/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 01/2023-FMS/NEP Pág. : 7

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE COLETIVA 2024
- FMS/NEP - Anexo 2 do Edital FMS/NEP 06/2023 - LISTA DE ESPERA

Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Área: SAÚDE COLETIVA/Educação Física

00003 JEAN PEDRO MARCHINSKI 0875 0005
00001 ANA KAROLINE LIGOSKI 0865 0006

6

0
0
6

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 4

C.P.S.   -   Data : 16/11/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 01/2023-FMS/NEP Pág. : 1

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE COLETIVA 2024
- FMS/NEP - Anexo 2 do Edital FMS/NEP 06/2023 - LISTA DE ESPERA

Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Área: SAÚDE COLETIVA/Enfermagem

00032 LETICIA MARIA DAL COL MARTINS 1095 0006
00011 ANY GABRIELLY PALHANO 1085 0007
00024 JESSICA CARDOZO 1080 0008
00013 CAMILA SABATOSKI 1050 0009
00023 GRAZIELA BUENO DA SILVA 1020 0010
00016 CECILIA LUISA BERTI PERUZZO 1015 0011
00041 RAFAELA MOREIRA TAQUES 0975 0012
00017 DAIANE DE FATIMA ROSA 0970 0013
00038 NICOLY EMANUELE DE MORAIS 0970 0014
00009 ANA PAULA SLUSARSKI 0940 0015
00030 KAUANE CAROLINE LOPES 0930 0016
00025 JULIA RENATA GIACOMIN 0920 0017
00040 PAOLA HEIL PLEM 0905 0018
00010 ANDREIA ANTONESKI DOS SANTOS 0900 0019
00036 MARIANE CRISTINA RODRIGUES 0875 0020
00008 AMANDA DE BARROS WEIGERT 0875 0021
00022 GABRIEL FERNANDO DE OLIVEIRA JUNCOS 0865 0022
00045 SHERLYN APARECIDA SOUSA DE LIMA 0860 0023
00043 RAINI KETLIN RIBEIRO 0860 0024
00039 PAMELA RENATA OLIVEIRA PONTAROLO 0850 0025
00046 ULYSSES TROITINO GUIMARAES 0840 0026
00033 LIVIA SVIECH CALLACA 0820 0027
00031 LAIZA SCHNEIDER DA SILVA 0785 0028
00021 FERNANDA STADLER 0750 0029
00018 DANIELA FRANCO SCHEPAK 0740 0030
00012 ASHILY NARRIMAN GONCALVES DA SILVA SCHIMANSKI 0725 0031
00028 KAROLINE DA SILVA PEREIRA 0685 0032
00014 CARLOS TADEU DE ALMEIDA 0635 0033
00037 NERLI DOMINGUES 0570 0034

40

6
0

34

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 5

C.P.S.   -   Data : 16/11/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 01/2023-FMS/NEP Pág. : 2

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE COLETIVA 2024
- FMS/NEP - Anexo 2 do Edital FMS/NEP 06/2023 - LISTA DE ESPERA

Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Área: SAÚDE COLETIVA/Farmácia

00051 GABRIEL CORDEIRO 0840 0005
00048 DAYANE SAMWAYS GOLON 0820 0006
00055 LAURA STOLZ CRUZ 0745 0007
00054 JESSICA BIANCA DE SOUZA 0730 0008
00056 LUCAS MATHEUS POSTANOVSKI DE PAULA 0675 0009

11

2
0
9

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 4

C.P.S.   -   Data : 16/11/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 01/2023-FMS/NEP Pág. : 3

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE COLETIVA 2024
- FMS/NEP - Anexo 2 do Edital FMS/NEP 06/2023 - LISTA DE ESPERA

Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Área: SAÚDE COLETIVA/Medicina Veterinária

00071 JOAB FELIPE DE MELLO OLIVEIRA 0820 0005
00072 LENIZE ANDRADE HANISE 0775 0006
00061 BIANCA LARUCHA DOS SANTOS 0775 0007
00070 JESSICA LIMA 0770 0008
00062 BRUNA ROBERTO DE LIMA 0765 0009
00066 FERNANDA DO NASCIMENTO 0750 0010
00064 CAROLINE DA ROCHA 0740 0011
00081 WILLIAM LUDVIC SEDOR SCHAB 0725 0012
00058 AMANDA AVELAR DOS SANTOS 0705 0013
00060 ANA JULIA COMASSETO HEIMBERG 0680 0014
00077 RAPHAELA DOS SANTOS 0645 0015
00067 FRANCIELE CUNHA DE OLIVEIRA 0620 0016
00078 RENATA DOS SANTOS 0615 0017
00079 SALLY GALDINO 0600 0018
00074 LUANA NAIARA VANIN 0575 0019
00059 ANA CAROLINE VIEIRA SAFRAITER 0550 0020
00068 GUSTAVO STABACK 0505 0021
00075 LUCAS RODRIGUES MARTINS 0425 0022

24

2
0

22

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 4

C.P.S.   -   Data : 16/11/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 01/2023-FMS/NEP Pág. : 4

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE COLETIVA 2024
- FMS/NEP - Anexo 2 do Edital FMS/NEP 06/2023 - LISTA DE ESPERA

Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Área: SAÚDE COLETIVA/Odontologia

00094 GABRIELLA LUZA 1185 0005
00103 MARIA EDUARDA SCHIMANSKI 1170 0006
00108 VIVIANE DOS SANTOS 1155 0007
00089 CAROLINA TREVISAN DE LIMA FONSECA 1110 0008
00104 MICHELE PORTELA DA LUZ 1090 0009
00086 BIANCA DE OLIVEIRA DE AVILA 1090 0010
00107 VITORIA MARIA DE MORAES 1050 0011
00084 ANA LUIZA JANISCH 1040 0012
00098 JULIA GUIMARAES CASTILHO 1020 0013
00088 BRUNA APARECIDA TRIGUEIRO DOS SANTOS 1000 0014
00097 JORGE NAKAMURA FILHO 1000 0015
00101 LUIZA KOGUT DUARTE 0995 0016
00092 EYSHILA NICOLLY MEIRELES CORREA 0990 0017
00082 ALESSANDRA WOSNIACK 0990 0018
00105 NATALIA VANUZA CONTENTE ROSA 0985 0019
00106 TATIANE OLIVEIRA DA ROSA 0970 0020
00100 LEANDRO ALVES CHEQUER DO NASCIMENTO 0965 0021
00095 JESSICA SAMANTHA MARTINS DE PAULA 0950 0022
00090 CAROLINE AUGUSTO CORDONI 0935 0023
00085 AURIANE SILVA LIMA GRIGOLO 0915 0024
00093 GABRIELE FOGACA FRANCO 0900 0025
00091 CLEBERSON MARCON 0835 0026

27

1
0

26

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 4

C.P.S.   -   Data : 16/11/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 01/2023-FMS/NEP Pág. : 5

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE COLETIVA 2024
- FMS/NEP - Anexo 2 do Edital FMS/NEP 06/2023 - LISTA DE ESPERA

Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Área: SAÚDE COLETIVA/Serviço Social

00126 JULIA FASSI CASAGRANDE 1220 0004
00113 ALINE MODESTO 1180 0005
00115 ANDREA DO ROCIO MALAINE AUER 1170 0006
00129 LEDIANE PATRICIA MARQUES DE LIMA 1170 0007
00117 BRUNA ALMERINDA SANTOS DE CARVALHO 1140 0008
00121 EMILY MENDES DE OLIVEIRA SARTORI 1125 0009
00112 ALINE DE FATIMA ALVES 1125 0010
00114 ANA JULIA NOGARI DE CASTRO 1090 0011
00132 MARIANA BORDINHAO COSTA 1085 0012
00127 JULIANA ELOISA MARQUES 1080 0013
00119 DANIELE DUARTE MIRANDA 1065 0014
00120 DANIELE NATALI CARARO 1040 0015
00135 PRISCILA VIRGINIA DOS SANTOS 1030 0016
00133 NAJLA NICOLE DE OLIVEIRA BURGO 1025 0017
00140 TAMILA BRUNA TEIXEIRA 1025 0018
00134 PATRICIA PAULUK DE JESUS 0980 0019
00136 RENATA DE LOURDES MARIANO DO CARMO 0970 0020
00128 KAROLINE COSTA 0960 0021
00110 ALEXANDRA MARIA STRAVATTI 0950 0022
00123 JAMILE MAYARA IZIDIO 0940 0023
00130 MARIA BARBARA CHUY LOPES 0895 0024
00116 BIANCA FRANCINIK OLIVEIRA ROSA 0850 0025
00109 ALESSANDRA APARECIDA DA SILVA 0840 0026
00131 MARIA EDUARDA SOLANO BAPTISTA 0815 0027
00111 ALINE BOIKO 0740 0028
00125 JUCELI PACIECZNIK 0720 0029
00138 RUBIA RAMOS DE OLIVEIRA 0590 0030

31

1
0

30

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 3

C.P.S.   -   Data : 16/11/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 01/2023-FMS/NEP Pág. : 6

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM OS RESPECTIVOS PONTOS E CLASSIFICAÇÃO NA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE COLETIVA 2024
- FMS/NEP - Anexo 2 do Edital FMS/NEP 06/2023 - LISTA DE ESPERA

Inscrição Nome Pontuação Final Classificação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenadoria de Processos de Seleção CLASSIFICAÇÃO

Área: SAÚDE COLETIVA/Serviço Social (vaga PCD)

2

1
0
1

Ausentes
Desclassificados
Classificados
Total

Resumo

Total de vagas : 1

C.P.S.   -   Data : 16/11/2023 - Em caso de empate, foram aplicados os critérios constantes no Edital 01/2023-FMS/NEP Pág. : 7